
 
 
 
 

 

Krajská dětská paliativní 

konference 
 

19. října 2023 od 13:00 
 

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s., 
5. NP budovy B Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem,  

Sociální péče 3316/12  
 

odborný garant 
MUDr. Jana Pánková Hrabáková 

Dětské oddělení Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, o. z. 
 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK. 
 
 

Pořadatel konference 
Krajská zdravotní, a.s., Oddělení konferenční a marketingové podpory, Sociální péče 3316/12a, Ústí nad  
Labem, Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu, tel. 477 114 146  

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


 
 
 
 

  

PROGRAM KONFERENCE  
  

13:00 – 14:30 
BLOK I.  

Stav dětské paliativní a podpůrné péče v Ústeckém kraji 
J. Pánková Hrabáková – Dětské oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Litoměřice, 
o.z. 

Co nového přináší zrevidované mezinárodní standardy pro dětskou paliativní péči 
M. Smáková – Dětská klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s.  
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

Prenatální ztráta a právo 
A. Zajíčková, Advokátní kancelář JUDr. Barbora Steinlauf, MA, Ph.D. 

Perinatální péče 
E. Nekolná – Gynekologicko-porodnická klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské 
zdravotní, a.s. –Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

Diskuze 

14:30 – 15:00 
PŘESTÁVKA  

   

15:00 – 16:15 
BLOK II. 

„Volně dýchej“ -  život s tracheostomií 
K. Fabichová – Dětské a dorostové oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, 
o.z. 

Dlouhodobá péče o dítě na domácí UPV z pohledu rodiče 
J. Hamerníková 

Zkušenosti domácího hospice s doprovázením dítěte a jeho rodiny 
P. S. Meinlschmidtová – Domácí hospic sv. Terezie, Braňany 

Diskuze, závěr 

 



 
 
 
 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlášky k pasivní účasti zasílejte prosím nejpozději do 10. 10. 2023 online na  
https://www.kzcr.eu/konference/paliativnipeceděti2023/  
 
REGISTRACE NA KONFERENCI  
Registrace bude probíhat 19. 10. 2023 od 12:00 v prostorách Vzdělávacího institutu 
Krajské zdravotní, a.s., 5. NP budovy B Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, Ústí 
nad Labem.  
 
POPLATKY  
Konference je bez poplatku. 

 
DALŠÍ INFORMACE 
 
UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu 
akce, včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, 
v médiích a propagačních materiálech za účelem informování o akci a prezentace 
školicí činnosti. 
 
TECHNICKÉ UPOZORNĚNÍ K PŘEDNÁŠKÁM   
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 
(xxx.ppt nebo xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF 
(situované „na šířku“), vše v poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. 
Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ programem MS Power Point 
(verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru. Pokud bude potřeba 
přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít 
uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné soubory ve 
společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB 
připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), 
jinak nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných 
kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně 
fungovat. 
  

https://www.kzcr.eu/konference/paliativnipeceděti2023/

